JANEIRO A DEZEMBRO 2.020/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

MUNICIPIO DE BRASNORTE
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO MATO GROSSO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

Até o Bimestre / 2020

ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

@

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria

Contribuicdes
Receita Patrimonial
Aplicacdes Financeiras (1I)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (1)
Receitas Correntes Restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (1- 11 - 11I)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V1)
Amortizacdo de Empréstimos (V1)
Alienagdo de Bens

Receitas de Alienacéo de Investimentos Temporarios (V111)
Receitas de Alienacéo de Investimentos Permanentes (IX)

Outras Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital N&o Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V- VI-VII - VIII - IX - X)

80.553.712,13
9.148.977,39
443.986,88
1.954.608,60
4.023.343,87
1.859.053,95
867.984,09
663.736,78
603.874,21
603.874,21
0,00
68.375.943 41
13.680.782,02
19.352.941,14
866.310,07
3.333.363,00
76.763,59
110.720,47
10.122.345,23
20.832.717,89
1.761.180,34
0,00
1.761.180,34
79.949.837,92
5.259.907,97
0,00

0,00
37.866,98
0,00

0,00
37.866,98
5.222.040,99
3.071.862,02
2.150.178,97
0,00

0,00

0,00
5.259.907,97

82.002.949,71
10.055.385,59
593.838,13
3.696.078,31
2.047.954,24
2.464.712,78
1.252.802,13
624.664,67
223.975,91
223.975,91
0,00
69.649.757,44
10.590.928,73
23.678.505,93
1.034.195,82
4.052.829,02
0,00
158.725,20
9.608.764,79
20.525.807,95
1.449.166,10
0,00
1.449.166,10
81.778.973,80
1.895.234,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.895.234,27
669.627,09
1.225.607,18
0,00

0,00

0,00
1.895.234,27

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

85.209.745,89

83.674.208,07

Até o Bimestre / 2020
A DOTAGAO RESTOS A RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUAL FZADA DESPESAS DESPESAS DEiPGiSéA‘S PAGAR NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS | LIQUDADAS @ PROCESSADOS 0
PAGOS (b) QUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 81.397.578,09 67.987.477,93 67.946.891,22 67.304.738,00 532.013,70 505.906,72 505.906,72

Pessoal e Encargos Sociais 45.089.393,06 41.564.761,85 41.564.761,85 41.065.884,45 412.021,83 0,00 0,00

Juros e Encargos da Divida (XIV) 255.240,60 253.203,60 253.203,60 253.203,60 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 36.052.944,43 26.169.512,48 26.128.925,77 25.985.649,95 119.991,87 505.906,72 505.906,72

Transferéncias Constitucionais e Legais 1.177.650,17 989.018,21 989.018,21 989.018,21 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Correntes 34.875.294,26 25.180.494,27 25.139.907,56 24.996.631,74 119.991,87 505.906,72 505.906,72

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (X111 - XIV) 81.142.337,49 67.734.274,33 67.693.687,62 67.051.534,40 532.013,70 505.906,72 505.906,72

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 13.736.157,88 8.154.057,59 6.500.432,35 6.475.842,03 239.920,00 2.205.720,56 2.205.720,56

Investimentos 13.064.784,25 7.482.696,30 5.834.356,77 5.809.766,45 239.920,00 2.200.434,85 2.200.434,85

Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Concessdo de Empréstimos e Financiamentos (XVI11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XV111) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicdo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagdo da Divida (XX) 671.373,63 671.361,29 666.075,58 666.075,58 0,00 5.285,71 5.285,71
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) =

(XVI-XVI-XVI-XX) 13.064.784,25 7.482.696,30 5.834.356,77 5.809.766,45 239.920,00 2.200.434,85 2.200.434,85
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RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 545.956,71 - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV +
XX+ XXI1) 94.753.078,45 75.216.970,63 73.528.044,39 72.861.300,85 771.933,70 2.706.341,57 2.706.341,57
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha
(XXIV) = [XHa - (XXI1la + XXI1b + XXIlIc)] 7.334.631,95
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia -462.651,59
Até o Bimestre / 2020
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variagdes Monetérias Ativos (XXV) 223.975,91
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXV1) 9.739,66
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVI1) = XXIV + (XXV - XXVI) 7.548.868,20
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia -875.422,26

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2019 (a) Até o Bimestre (b)

DIiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta

920.110,94
14.031.164,10
14.031.164,10
14.862.753,91

5.285,71
20.655.106,26
20.655.106,26
21.381.505,91

(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 831.589,81 726.399,65
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -13.111.053,16 -20.649.820,55
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) 7.538.767,39
AJUSTE METODOLOGICO Até o Bimestre / 2020
VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 105.190,16
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 115.290,97
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXX - XXXIII - IX + XXXIV + 7.548.868,20
XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVII
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIHI - (XXV - XXVI) 7.334.631,95

INFORMAGCOES ADICIONAIS

PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais
RESERVA OR(;AMENTARIA DO RPPS

0,00
0,00
0,00
0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestéo Publica, Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, emitido em 29/jan/2021 as 09h e 13m.
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Prefeito CRC/MT - 009076/02 Tesoureira

GIOVAN LUIS BURG

Secretério de Financas
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